

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	69,810,441	流動負債	30,324,720
現金預金	2,993,259	支払手形	1,503,622
受取手形	21,234	電子記録債権	7,913,632
電子記録債権	1,108,080	工事未払金	12,586,631
完成工事未収入金	46,367,894	リース債権	41,768
未成工事支出金	5,939,237	未払費用	251,855
短期貸付金	11,452,439	未払法人税等	510,995
繰延税金資産	524,225	未払消費税等	1,480,567
立替金	1,356,096	未払事業所税	364,702
その他流動資産	289,809	未成工事受入金	21,940
貸倒引当金	△241,835	預り金	1,876,934
固定資産	12,542,418	完成工事補償引当金	149,923
有形固定資産	8,397,800	完成工事損失引当金	67,806
建物・構築物	4,281,102	工事損失引当金	28,125
機械・運搬具	88,403	賞与引当金	907,006
工具器具・備品	183,300	仮受金	2,619,207
土地	3,671,417	固定負債	886,588
リース資産	107,333	リース債務	74,043
建設仮勘定	66,243	繰延税金負債	466,034
無形固定資産	96,986	退職給付引当金	140,049
その他無形固定資産	96,986	資産除去債務	92,655
投資その他の資産	4,047,632	その他固定負債	113,805
投資有価証券	3,420,622	負債合計	31,211,308
関係会社株	434,310	純資産の部	
出資	80,507	株主資本	49,921,126
長期前払費用	5,483	資本金	1,232,000
その他の貸倒引当金	125,559	資本剰余金	1,039,657
	△18,850	資本準備金	680,000
		その他資本剰余金	359,657
		利益剰余金	49,722,305
		利益準備金	257,000
		その他利益剰余金	49,465,305
		配当平均積立金	157,000
		建物圧縮積立金	19,834
		土地圧縮積立金	115,285
		社屋増築積立金	250,000
		別途積立金	44,527,370
		繰越利益剰余金	4,395,815
		自己株式	△2,072,836
		評価・換算差額等	1,220,425
		その他有価証券評価差額金	1,220,425
		純資産合計	51,141,552
資産合計	82,352,860	負債及び純資産合計	82,352,860

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		
完成工事高	88,393,536	
兼業事業売上高	127,400	88,520,936
売 上 原 価		
完成工事原価	78,417,574	
兼業事業売上原価	58,044	78,475,619
売 上 総 利 益		
完成工事総利益	9,975,961	
兼業事業総利益	69,355	10,045,317
販売費及び一般管理費		4,720,812
営 業 利 益		5,324,505
営 業 外 収 益		
受取利息配当金	94,981	
受取地代家賃	90,730	
貸倒引当金戻入額	357	
その他営業外収益	51,810	237,879
営 業 外 費 用		
支払利息	821	
支払手数料	5,864	
支払補償費用	5,940	
その他営業外費用	3,647	16,273
経 常 利 益		5,546,111
特 別 利 益		
固定資産売却益	43	
投資有価証券売却益	252,050	252,093
特 別 損 失		
固定資産売却損	104	
固定資産除却損	12,743	
固定資産撤去費	8,325	
減損損失	8,075	
その他特別損失	129	29,378
税引前当期純利益		5,768,826
法人税、住民税及び事業税	1,880,000	
法人税等調整額	△18,374	1,861,625
当 期 純 利 益		3,907,201

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。